
ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム美原荘 

 

対面面会再開のお知らせ 

 
 日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止の一環として、現在ご入所者様への対面でのご面会を

中止し、ご家族様には長期間にわたってご不便をお掛けしておりますが、昨今の感染状況等

に鑑みて、対面での面会を再開させていただきます。 

つきましては、当面は以下の条件での面会をお願いしたく存じます。 

施設では今後も引き続き感染予防に努めてまいりますので、ご理解、ご協力の程お願い申

し上げます。 

 

記 

 

１．対面面会開始日 

令和５年３月２７日（月） 

 

２．面会場所 

１階エントランスホール 

 

３．面会時間等 

・ 今まで通り、午後２時から４時の間とし、予約制です。（前日、午前中までにご予約

ください） 

・ ご入所者様１名につき、週１回でお願いします。 

・ １日４組まで、面会時間は１５分以内でお願いします。 

 

４．面会人数等 

・ １組２名まででお願いします。（ご家族・キーパーソンのみとし、知人・ご親戚はご

遠慮ください） 

・ 中学生以下のお子様の対面面会はご遠慮下さい。 

 

 

  



５．面会者の健康チェックおよび行動歴チェック 

・ 当日面会前に、下記の項目についてチェックシートにご記入いただきます。 

① 直近１０日以内に発熱、感冒症状（咳、咽頭痛、頭痛、倦怠感、悪寒）、味覚症

状、その他感染症の症状がないこと 

② 直近２日以内に消化器症状（下痢、嘔吐など）がないこと 

③ 当日、発熱をはじめ、感冒症状、消化器症状など有症状がないこと 

④ 感染者と濃厚接触者ではないこと 

⑤ 同居家族や身近な人（同僚や知人）に発熱、感冒症状など、その他感染症の症状

が２週間認めないこと 

⑥ 過去２週間以内に感染者、感染の疑いのあるものとの接触がないこと（陰性証明

以外の PCR検査を受けたなど） 

⑦ 過去２週間以内に、同居家族以外との会食がないこと 

    ※ワクチン接種証明書の提示等は不要です。 

 

６．面会時の注意点 

・ 面会時間を通して、マスクの着用をお願いします。 

・ 入館時と退館時に手指のアルコール消毒をお願いします。 

・ 握手やボディタッチは可能ですが、抱き合うなどの顔が密着する行為はお控えくだ

さい。 

・ 面会場所での飲食は禁止とさせていただきます。 

・ 面会時は職員が同席させていただきますので、あらかじめご了承ください。 

 

７．その他 

・ 面会後１０日以内に面会者の感染が判明した場合や、２週間以内に濃厚接触者とな

った場合（PCR検査を受けるなど）には、必ず施設に連絡をしてください。 

・ ガラス越しでの面会、LINEでのビデオ電話は引き続き実施しますので、こちらもご

活用ください。（３名以上の場合や、中学生以下のお子様も可能です） 

・ 感染状況によっては、再度面会の中止や見直しをさせていただく場合があります。

その際は改めてご連絡をさせていただきますので、ご了承ください。 

・ ご不明な点がございましたら、お気軽にお問合せください。 

以上 

 

 


